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10. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi ammattikorkeakoululain ja opintotukilain 
muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 197/2025 vp
Valiokunnan mietintö SiVM 3/2026 vp

Ensimmäinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 10.
asia. Käsittelyn pohjana on sivistysvaliokunnan mietintö SiVM 3/2026 vp. Nyt päätetään
lakiehdotusten sisällöstä. — Yleiskeskustelu. Valiokunnan puheenjohtaja, edustaja Haa-
tainen, olkaa hyvä.

Keskustelu

20.55 Tuula Haatainen sd (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kyseessä on halli-
tuksen esitys laeiksi ammattikorkeakoululain ja opintotukilain muuttamisesta. Tässä esi-
tyksessä ehdotetaan muutoksia erityisesti niin kutsuttuja kaksoistutkintoja eli ensihoitaja-,
kätilö- ja terveydenhoitajakoulutusta koskevaan sääntelyyn. Ehdotettu koulutusrakenteen
uudistaminen vähentää tarvetta suorittaa useampia samantasoisia korkeakoulututkintoja.
Ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutus ovat jatkossakin opintotukeen oikeutta-
vaa koulutusta.

Sivistysvaliokunta toteaa mietinnössään, että uudistuksen päätavoitteena on mahdollis-
taa aiemmin sairaanhoitajakoulutuksen suorittaneiden kouluttautuminen ensihoitajaksi,
kätilöksi ja terveydenhoitajaksi ilman, että heidän tarvitsee suorittaa toinen ammattikor-
keakoulututkinto. Esityksellä halutaan selkeyttää ja sujuvoittaa tutkinnon jo suorittanei-
den koulutuspolkuja ja mahdollistaa tutkintoon johtavan koulutuksen aloituspaikkojen
kohdentaminen niille, joilla ei vielä ole korkeakoulututkintoa tai opinto-oikeutta samanta-
soisen korkeakoulututkinnon suorittamiseen.

Valiokunnan mietinnössä on käsitelty erityisesti kätilökoulutukseen liittyviä ehdotuk-
sia. Ehdotuksen mukaan kätilöiden koulutus on tarkoitus toteuttaa jatkossa erikseen sään-
neltynä koulutuksena, johon pääsyn edellytyksenä on sairaanhoitajan muodollista päte-
vyyttä osoittava asiakirja, jonka laajuudeksi säädetään 18 kuukautta ja 3 000 tuntia.

Hallituksen esityksessä on kuvattu laajasti, miten ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoita-
jakoulutuksen rakennetta on pohdittu eri yhteyksissä. Vaihtoehtoisia tapoja uudistaa kak-
soistutkintojen rakennetta on käsitelty muun muassa opetus- ja kulttuuriministeriössä sekä
sosiaali- ja terveysministeriön yhteisessä hankkeessa. Hallituksen esityksessä todetaan,
että kehittämishankkeessa oli laaja yksimielisyys siitä, että työmarkkinoiden toimivuuden
vuoksi ensihoitajien, kätilöiden ja terveydenhoitajien on jatkossakin saatava laillistus sai-
raanhoitajiksi. Tämän vuoksi valmistelu ei ole pohjautunut sellaiseen tutkintoon johtavan
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koulutuksen toteuttamiseen, joka tuottaisi ainoastaan ensihoitajan, kätilön tai terveyden-
hoitajan ammatillisen osaamisen ja kelpoisuuden.

Kätilöt ja yleissairaanhoidosta vastaavat sairaanhoitajat kuuluvat EU:n ammattipäte-
vyysdirektiivin automaattisen tunnistamisjärjestelmän piiriin, kun kansallinen koulutus
täyttää ammattipätevyysdirektiivissä säädetyt vähimmäisvaatimukset. Kätilökoulutusta
koskevan sääntelyn uudistamisessa yhtenä lähtökohtana on ollut, että koulutusmallin pitää
mahdollistaa ammattipätevyysdirektiivin tarkoittama automaattinen tunnustaminen. Muu-
tamissa sivistysvaliokunnan saamissa asiantuntijalausunnoissa on kritisoitu kätilökoulu-
tuksen tuntimäärään perustuvaa sääntelyä. Valiokunnan saaman selvityksen mukaan rat-
kaisu perustuu ammattipätevyysdirektiiviin, jossa säädetty kätilöopintojen laajuus on haas-
tavaa muuntaa Suomen opintopistejärjestelmään sopivaksi. Tämän vuoksi sääntelyssä on
päädytty pitäytymään tämän direktiivin sanamuodoissa. Sivistysvaliokunta toteaa mietin-
nössä pitävänsä tärkeänä, että esityksen mukaan kätilökoulutuksen tavoitteellinen suori-
tusaika on säädettävästä tuntimäärästä riippumatta puolitoista lukuvuotta. Mietintöön on
myös kirjattu sivistysvaliokunnan vahva tahtotila siitä, että kätilön ammattiin on mahdol-
lista pätevöityä jatkossakin yhtäjaksoisesti toteutettavilla neljän ja puolen vuoden opin-
noilla.

Mietinnössä on myös käsitelty asiantuntijakuulemisessa esiin nostettua vaihtoehtoa, että
kätilökoulutus toteutettaisiin ylempänä ammattikorkeakoulututkintona. Sivistysvaliokun-
ta päätyi toteamaan mietinnössään, että kätilökoulutuksen toteuttaminen ylempänä ammat-
tikorkeakoulututkintona rikkoisi ammattikorkeakoulututkintojärjestelmän nykyisen koko-
naisuuden ja hämärtäisi tutkintotasojen välistä selkeää työnjakoa. Nykyisin ammattikor-
keakoulututkintotasoista koulutusta ei ole myöskään mahdollista muuttaa korkeammalle
tutkintotasolle ilman merkittävää koulutuksen sisällöllistä uudistamista.

Valiokunnalle ei kuitenkaan ole tullut tietoa siitä, että nykyisen kätilökoulutuksen tuot-
tama osaaminen olisi osoittautunut työelämän tarpeisiin nähden riittämättömäksi tai vaati-
si huomattavaa kehittämistä. Myös sosiaali- ja terveysvaliokunta on todennut lausunnos-
saan, että nykyisen kätilökoulutuksen tuottama osaaminen on työelämän tarpeisiin nähden
riittävä ja tarkoituksenmukainen.

Nyt ehdotetussa mallissa sairaanhoitajakoulutuksen ja kätilökoulutuksen yhteenlasket-
tu tavoitteellinen suoritusaika on viisi vuotta, ja yhtäjaksoisena koulutuksena kätilön am-
mattiin on edelleen mahdollista pätevöityä neljässä ja puolessa vuodessa

 Sivistysvaliokunta pitää sosiaali- ja terveysvaliokunnan tavoin välttämättömänä, että
ehdotettujen muutosten vaikutuksia erityisesti kätilöiden saatavuuteen seurataan. Lisäksi
sivistysvaliokunta toteaa, että mahdollisia muutoksia ylemmän ammattikorkeakoulutuk-
sen asemaan ja luonteeseen sekä tutkintojärjestelmän kokonaisuuteen onkin syytä tarvit-
taessa pohtia myöhemmin eri sidosryhmien kanssa toteutettavassa laajassa valmistelupro-
sessissa esimerkiksi hallitusohjelmakirjauksen pohjalta.

Sosiaali- ja terveysvaliokunta on kiinnittänyt lausunnossaan sivistysvaliokunnan huo-
miota riittävän käytännön harjoittelun järjestämisen haasteisiin. Sosiaali- ja terveysvalio-
kunnan asiantuntijakuulemisessa on tuotu esille, että opintoja tulisi voida edistää myös ke-
sällä, jotta sekä teoria- että käytännön opinnot saadaan toteutettua tavoiteajassa. Harjoitte-
lupaikkoja on kuitenkin kesäaikaan vain rajoitetusti tarjolla henkilöstön kesälomien vuok-
si. Sivistysvaliokunnan mietinnössä todetaankin, että opintojen suorittaminen tavoiteajas-
sa ei voi pohjautua säännönmukaisesti kesäopintoihin tai kesällä suoritettuihin käytännön
harjoitteluihin.
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Sivistysvaliokunta kannattaa hallituksen esitykseen sisältyviä lakiehdotuksia ja puoltaa
niiden hyväksymistä muuttamattomina. Mietintöön sisältyy ensihoitajien laillistamiseen
liittyvä lausumaehdotus sosiaali- ja terveysvaliokunnan lausuntoon sisältyneen esityksen
mukaisesti. Lopuksi totean, että mietintöön sisältyy oppositioryhmien yhteinen vastalause. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia, edustaja Haatainen. — Edustaja Hänninen, olkaa
hyvä.

21.02 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Suomen turvallisuus rakentuu monesta
kerroksesta. Yksi niistä on vahva, osaava ja oikea-aikaisesti käytettävissä oleva sosiaali- ja
terveydenhuollon henkilöstö. Turvallisuus ei synny vain rajojen suojelusta tai viranomai-
sista. Sitä ovat luomassa myös ensihoitajat, kätilöt ja terveydenhoitajat, jotka ovat yhteis-
kunnan arjen ja kriisien etulinjassa. Juuri tämän vuoksi käsiteltävänä oleva hallituksen esi-
tys on ennen kaikkea turvallisuutta vahvistava esitys.

Arvoisa puhemies! Sosiaali- ja terveysalalla on Suomessa pitkäkestoinen ja laaja-alai-
nen henkilöstöpula. Se näkyy ensihoidon vasteajoissa, perheiden palveluiden saatavuudes-
sa sekä synnytys- ja äitiyshuollon kuormituksessa. Kun koulutuspolut ovat nykyisin pääl-
lekkäisiä ja hitaita, osaavaa henkilöstöä valmistuu liian vähän ja liian myöhään. Tällä uu-
distuksella puramme juuri näitä esteitä. Jatkossa sairaanhoitajakoulutuksen jo suorittanut
voisi pätevöityä ensihoitajaksi, kätilöksi tai terveydenhoitajaksi ilman uuden samantasoi-
sen tutkinnon tekemistä. Jatkossa ensihoitajaksi tai kätilöksi voisi valmistua puolessatoista
vuodessa ja terveydenhoitajaksi jopa yhdessä vuodessa sairaanhoitajakoulutuksen jälkeen.

Arvoisa puhemies! Tämä ei ole vain koulutusjärjestelmän tehostamista, se on kriisinsie-
tokyvyn vahvistamista. Ensihoitajat ovat usein ensimmäiset, jotka saapuvat onnettomuus-
paikalle. Terveydenhoitajat ovat koulujen ja perheiden turvallisuusverkko. Kätilöt puoles-
taan turvaavat synnytysten turvallisuuden ja äitiyshuollon jatkuvuuden.

Kun koulutuspolut lyhenevät ja selkeytyvät, osaajia valmistuu enemmän, nopeammin ja
vaikuttavammin. Tämä lisää pitkällä aikavälillä koko alan työvoiman saatavuutta ja vah-
vistaa meidän huoltovarmuuttamme myös niillä alueilla, joilla henkilöstöpula on akuutti.

Sivistysvaliokunta on esitystä käsitellessään korostanut, että meidän on huolehdittava
siitä, että parhaillaan käynnissä olevan sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöitä
koskevan lainsäädännön uudistuksen yhteydessä säädetään myös oikeudesta harjoittaa en-
sihoitajan ammattia laillistettuna ammattihenkilönä. Tämä on pieni asia, mutta tärkeä osa
kokonaisuuden toimivuutta.

Arvoisa puhemies! Turvallinen Suomi tarvitsee toimivan ensihoidon, vahvan äitiys-
huollon ja kattavat peruspalvelut. Jokainen näistä aloista kantaa vastuuta ihmishenkien pe-
lastamisesta ja yhteiskunnan toimintakyvystä. Tämä esitys ei ainoastaan selkeytä koulutus-
järjestelmää, vaan se turvaa palvelut, joihin kansalaiset luottavat silloin, kun hätä on suu-
rin. Siksi tämä esitys on ennen kaikkea investointi Suomen turvallisuuteen. — Kiitos, ar-
voisa puhemies.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Sillanpää, olkaa hyvä.

21.06 Pia Sillanpää ps: Arvoisa puhemies! Ammattikorkeakoululain uudistus koskee en-
sihoitajia, kätilöitä ja terveydenhoitajakoulutuksen rakennetta eli sitä, miten opinnot jat-
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kossa järjestetään. Tärkeintä on se, että pystymme turvaamaan suomalaisen sosiaali- ja ter-
veydenhuollon osaamisen, henkilöstön saatavuuden ja laadukkaan koulutuksen alalle.

Kätilön ammattini puolesta kannoin hyvin paljon huolta tämän esityksen myötä siitä,
miten kätilöksi voi opiskella tulevaisuudessa. On esimerkiksi järkevää, että sairaanhoita-
jaksi jo valmistunut voi täydentää osaamistaan ja opiskella kätilöksi ilman, että tarvitsee
suorittaa kokonaan toista ammattikorkeakoulututkintoa. Se vähentää päällekkäistä koulu-
tusta ja samalla kohdentaa olemassa olevia opiskelupaikkoja paremmin niille, joilla ei vie-
lä ole ensimmäistä korkeakoulututkintoa.

Arvoisa puhemies! Minulle ja monelle muulle kätilölle tässä esityksessä tärkeintä oli se,
että kätilöksi tulee voida valmistua jatkossakin neljässä ja puolessa vuodessa. Suomessa on
todella laadukas kätilökoulutus, ja alan ammattilaiset ovat omaa huippuluokkaansa neljän
ja puolen vuoden koulutuksella kansainvälisestikin. En siis voinut käsittää tilannetta, jossa
tätä koulutusta yritettiin pidentää pitkällä lisäkoulutuksella sairaanhoitajakoulutuksen
päälle. Takana tässä kaikessa tietysti olivat EU ja sen direktiivit, mitkäpä muutkaan. Va-
liokunnan mietinnössä todetaan, että kätilökoulutuksen uudistamisessa lähtökohtana on ol-
lut se, että täytämme EU:n ammattipätevyysdirektiivin vaatimukset. Eli EU:ssa on päätet-
ty direktiivistä, jonka pohjalta meidän täytyy muokata omaa lainsäädäntöä ja tässä tapauk-
sessa kätilökoulutusta ja sen kestoa.

Kätilöiden ja sairaanhoitajien ammattipätevyys kuuluu automaattisen tunnistamisen jär-
jestelmään Euroopan unionissa. Se tarkoittaa suomeksi sanottuna sitä, että suomalainen
kätilö voi jatkossa työskennellä muissa EU- ja Eta-maissa ilman lisäopintoja tai erillisiä pä-
tevöitymisvaatimuksia. Tämä EU-direktiivi asettaa koulutukselle kuitenkin tarkat vähim-
mäisvaatimukset mukaan lukien 18 kuukauden ja 3 000 tunnin kätilöopinnot. Vaikka tie-
dämme, että kätilöopinnot tulevat sairaanhoitajaopintojen päälle, opiskeluaika ei saa ve-
nyä nykyistä pidemmäksi. Näin myös valiokunta linjasi mietinnössään.

Arvoisa puhemies! Mikäli meillä olisi edessä tilanne, jossa kätilökoulutusta pidennettäi-
siin nykyisestä, lopputulos voisi olla suoraan sanottuna kamala. Moni opiskelija joutuisi
pohtimaan, haluaako jatkaa sairaanhoitajaopintojen jälkeen kätilöopintoihin. Jo nyt sotea-
la kamppailee veto- ja pitovoiman kanssa. Jos nuori ihminen joutuu pohtimaan, kestääkö
koulutus neljä ja puoli vuotta vai huomattavasti pidempään, moni valitsee ymmärrettävästi
jopa toisen alan. Lisäksi suomalaiset synnytyssairaalat tarvitsevat alalle koko ajan uusia
ammattilaisia. Opintojen pidentyminen voisi johtaa siis siihen, että kätilöitä olisi entistä
vähemmän saatavilla. Valiokunta onkin nostanut hyvin esille huolen siitä, että kätilökou-
lutuksen pidentyminen voisi ylipäätänsä vähentää kiinnostusta kätilön ammattiin, jonka
voin itse todeta olevan yksi maailman parhaista ammateista.

Meidän täytyy huomioida opinnoissa myös konkretia, eivätkä esimerkiksi jatkuvat ke-
säopinnot voi olla ratkaisu siihen, että tutkinnon voi suorittaa neljässä ja puolessa vuodes-
sa. Kätilökoulutus sisältää suuren määrän työharjoittelua, ja harjoittelupaikkoja on jo nyt
haastava saada erityisesti kesäaikana, kun vakituisten työntekijöiden lomat pyörivät. Moni
kätilöopiskelija haluaa myös työskennellä kesäisin, joten ei ole realistista olettaa, että kä-
tilöopiskelijat olisivat kesäisin työharjoittelussa, kun paikkojakaan ei välttämättä ole.

Arvoisa puhemies! Siksi ammattikorkeakoulujen täytyy tarjota opiskelijoille mahdolli-
suus opiskella yhtäjaksoisesti siten, että opiskelija voi tulla valituksi sairaanhoitajakoulu-
tukseen ja samalla ehdollisesti kätilökoulutukseen. Toisin sanoen jatkossakin voi hakeutua
kätilökoulutukseen niin sanotusti suoraan. Lisäksi, kun sairaanhoitajaopintoihin sisällyte-
tään kätilöosaamista tukevat opinnot, me mahdollistamme sen, että koko kätilökoulutuk-
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sen voi opiskella edelleen neljässä ja puolessa vuodessa. Samalla yhdistyy EU-direktiivin
noudattaminen, korkeakoulutusten päällekkäisyys vähenee, ja turvaamme kätilöiden riittä-
vän saatavuuden tulevaisuudessakin. — Kiitos.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Valtola, olkaa hyvä.

21.11 Oskari Valtola kok: Arvoisa herra puhemies! Kiitoksia erinomaisista puheenvuo-
roista tähän sotekaksoistutkintoja koskevaan lakiesitykseen. Tämä on ollut varsin mielen-
kiintoinen käsitellä valiokunnassa, kun olen päässyt käsittelemään tätä sekä sosiaali- ja ter-
veysvaliokunnassa että sitten sivistysvaliokunnassa. Ehkä keskustelu on erityisesti kiinnit-
tynyt kätilökoulutukseen ja sen pituuteen.

Tämä ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutusrakenne on meillä käytännössä
muotoutunut ajan myötä ilman tarkempaa säätelyä tuonne nykyiseen muotoonsa. Tuossa
2010-luvulla SOTEKO-hankkeessa eli sosiaali- ja terveysministeriön yhteisessä sosiaali-
ja terveysalan koulutuksen kehittämishankkeessa tätä asiaa pohdittiin, kun ammattipäte-
vyysdirektiivi oli kuitenkin tullut voimaan jo 2005 ja tämän eteenpäin vieminen oli ollut
vaikeaa. Tuolloin todettiin työmarkkinatoimivuuden kannalta parhaimmaksi se ratkaisu,
että Suomessa ensihoitajat, kätilöt ja terveydenhoitajat valmistuvat ensiksi sairaanhoitajik-
si ja sitten niin sanotusti erikoistuvat eteenpäin. Nytten tämä sotekaksoistutkinto luo tähän
pohjan, joka täällä monessa puheenvuorossa on hyvin kerrottu.

Haluan vielä nostaa erityisesti sen, miksi tämän lakimuutoksen yhteydessä ei kätilökou-
lutusta nostettu ylemmäksi ammattikorkeakoulututkinnoksi, joka oli joillakin lausunno-
nantajista suurena ja isona tavoitteena. On tosiaan sillä tavalla, että kätilökoulutuksen to-
teuttaminen ylempänä ammattikorkeakoulututkintona rikkoisi meidän tämänhetkistä am-
mattikorkeakoulututkintojärjestelmää ja hämärtäisi tutkintotasojen välistä selkeää työnja-
koa. Lisäksi tämä muutos ylemmäksi ammattikorkeakoulututkinnoksi pidentäisi tutkinnon
keston yli seitsemään vuoteen työelämäharjoittelun ja työelämäjaksojen myötä ja sitä kaut-
ta varmasti vähentäisi koulutuksen haluttavuutta. Siinä mielessä tämä uudistus oli käytän-
nössä pakko tehdä, ja olen erittäin tyytyväinen tähän rakenteeseen, millä se nyt saatiin
eteenpäin, ja tällä täytämme tämän EU-ammattipätevyysdirektiivin jatkossa.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Eloranta, olkaa hyvä.

21.14 Eeva-Johanna Eloranta sd: Arvoisa puhemies! Hallituksen esityksessä on sinän-
sä kannatettavia tavoitteita. On perusteltua selkeyttää koulutuspolkuja ja vähentää päällek-
käisiä opintoja tilanteissa, joissa sairaanhoitajatutkinnon jo suorittanut haluaa myöhem-
min pätevöityä toiselle sosiaali- ja terveysalan erikoisalalle. Tavoite koulutuksen jousta-
voittamisesta on oikea, mutta juuri siksi onkin hämmästyttävää, että hallitus on valmistel-
lut kätilökoulutusta koskevan osuuden tällä tavoin.

Kätilökoulutushan ei ole mikä tahansa täydentävä lisäkoulutus. Kätilötyö on yksi sosi-
aali- ja terveydenhuollon kaikkein vaativimmista asiantuntija-ammateista. Kätilö toimii it-
senäisesti, tekee kliinisiä arvioita, vastaa hoidosta ja tekee ratkaisuja tilanteissa, joissa kyse
voi olla sekä synnyttäjän että syntyvän lapsen hengestä ja terveydestä. Silti hallitus esittää,
että kätilökoulutus muutetaan käytännössä puolentoista vuoden mittaiseksi modulaarisek-
si koulutukseksi. On monin tavoin ongelmallista, että kätilökoulutus kuvataan aivan liian
lyhyenä, 3 000 tunnin ja 18 kuukauden mittaisena, eli tutkinto kuvataan tunteina ja kuu-
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kausina eikä ECTS-opintopisteinä, niin kuin yleensä on tapana tutkintojen laajuutta kuva-
ta. Asiantuntijat ovat pitäneet tätä epärealistisena. Nykyiset täydentävät kätilöopinnot kes-
tävät pääsääntöisesti kaksi vuotta, jotta se tuottaa sen osaamisen, jota turvallinen ja laadu-
kas kätilötyö edellyttää. Kätilön työssä tarvitaan syvällistä kliinistä osaamista, kykyä itse-
näiseen päätöksentekoon sekä näyttöön perustuvan tiedon soveltamista nopeasti muuttu-
vissa tilanteissa. Hallituksen esityksessä on ristiriita. Samaan aikaan kun hallitus puhuu
osaamisen vahvistamisesta ja koulutustason nostamisesta, niin nyt se tässä esityksessä käy-
tännössä heikentää yhden kaikkein vaativimman hoitoalan koulutuksen akateemista ase-
maa.

Jo opetus- ja kulttuuriministeriön vuonna 2015 julkaisema selvitys kätilökoulutuksen
rakennevaihtoehdoista päätyi siihen, että koulutusta tulisi kehittää ylemmän ammattikor-
keakoulututkinnon suuntaan. Myös vuonna 2019 Tampereen ammattikorkeakoulussa teh-
dyssä ministeriön rahoittamassa selvityksessä esitettiin kätilökoulutuksen järjestämistä
kansainvälisesti kilpailukykyisenä ylempänä ammattikorkeakoulututkintona, mutta nyt
nämä selvitykset on sivuutettu.

Arvoisa puhemies! Kysyn, miksi hallitus haluaa rakentaa mallin, joka asiantuntijoiden
mukaan ei vastaa työn vaativuutta. Miksi valitaan sellainen ratkaisu, jonka pelätään hei-
kentävän koulutuksen houkuttelevuutta juuri näinä aikoina? Tämä on lyhytnäköistä poli-
tiikkaa. Kätilöiden osaamisvaatimukset eivät ole pienentyneet vaan päinvastoin kasva-
neet. Työ on entistä vastuullisempaa, asiakkaiden tilanteet ovat monimutkaisempia, ja hoi-
tomenetelmät vaativat jatkuvaa tutkimustiedon seuraamista sekä näyttöön perustuvaa toi-
mintaa. Kätilö toimii nykyisin yhä useammin edistyneen asiantuntijan roolissa. Juuri siksi
koulutuksen tasoa pitäisi vahvistaa eikä ohentaa.

Ongelmallista on myös se, että hallituksen mallissa uusilta valmistuvilta puuttuisi tut-
kintostatus, joka aiemmin valmistuneilla kätilöillä on ollut. Tämä voi aiheuttaa epäselvyyt-
tä työmarkkinoilla, heikentää koulutuksen tunnistettavuutta ja vaikeuttaa osaamisen kan-
sainvälistä vertailtavuutta, mikä sekin on tärkeä asia. On vaikea nähdä, miten tämä vahvis-
taisi alan arvostusta tai vetovoimaa. Hallituksen esitys olisi kaikkein parasta palauttaa uu-
delleen valmisteltavaksi siten, että kätilökoulutus toteutetaan ylempänä ammattikorkea-
koulututkintona, kahden vuoden koulutuksena ja 120 opintopisteen laajuisena kokonaisuu-
tena. Se vastaisi paremmin työn todellista vaativuutta, asiantuntijalausuntoja sekä niitä
suuntaviivoja, joita myös aiemmat selvitykset ovat esittäneet.

Arvoisa puhemies! Suomi tarvitsee osaavia kätilöitä myös tulevaisuudessa, toivottavas-
ti yhä enemmän. Siksi koulutusratkaisuja ei pidä tehdä kiireellä tai hallinnollinen tehok-
kuus edellä. Tässä asiassa pitäisi kuunnella alan asiantuntijoita ja rakentaa järjestelmä, joka
vahvistaa osaamista, alan houkuttelevuutta ja potilasturvallisuutta pitkällä aikavälillä.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 197/2025 vp sisältyvien 1. ja 2. lakiehdo-
tuksen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely päättyi.
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